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Konferencja Resocjalizacja i  bezpieczeństwo publiczne. Wybrane 
aspekty prawne, społeczne i pedagogiczne odbyła się w dniu 17 kwiet-
nia 2015 roku na Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach. Orga-
nizatorem konferencji była tamtejsza Katedra Pedagogiki Spo-
łecznej i  Resocjalizacji. Patronat nad konferencją objęli: prof. dr 
hab. Mieczysław Adamczyk, rektor Wszechnicy Świętokrzyskiej, 
ppłk dr Krzysztof Czekaj, dyrektor Aresztu Śledczego w Kielcach 
oraz mgr Małgorzata Nowobilska-Stanios, Ekspert Wojewódzki 
do spraw Informacji o Narkotykach i Narkomanii Województwa 
Małopolskiego.

Przybyłych na seminarium prelegentów i uczestników w imieniu 
rektora Wszechnicy Świętokrzyskiej oraz własnym powitała dr Ka-
tarzyna Palka, dziekan Wydziału Humanistyczno-Pedagogicznego, 
natomiast prof. dr hab. Irena Pospiszyl, kierownik Katedry Pedago-
giki Społecznej i Resocjalizacji, dokonała otwarcia konferencji.

Łącznie wygłoszono jedenaście referatów, które były zorien-
towane przede wszystkim na przedstawienie dwóch problemów: 
uzależnień (skali zjawiska, przeciwdziałania i  terapii) oraz metod 
resocjalizacji. Prelegenci odwoływali się do takich działów pedago-
giki, jak teoria wychowania, teoria nauczania, pedagogika społecz-
na czy pedagogika specjalna.
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Zwyczajem tego rodzaju konferencji każdy uczestnik miał 15 mi-
nut na wystąpienie. Wystąpieniom konferencyjnym przysłuchiwało 
się kilkoro pracowników naukowych, m.in. prof. dr hab. Kazimierz 
Pospiszyl i  dr Mirosław Jamrożek. Na sali obrad zasiedli również 
studenci. Wśród zaproszonych gości znaleźli się specjaliści z zakresu 
profilaktyki, resocjalizacji i bezpieczeństwa publicznego z wojewódz-
twa małopolskiego i świętokrzyskiego.

Pierwszym wystąpieniem był referat mgr Alicji Szarek-Pazdur, re-
prezentującej Gminny Punkt Konsultacyjny Edukacji Redukcji Szkód 
przy MOPS w Zakopanem, której towarzyszył mgr Tomasz Gubała, 
pełnomocnik wójta gminy Zielonki do spraw przeciwdziałania uza-
leżnieniom. Prelegenci wygłosili referat pt. „Profilaktyka w praktyce”. 
W swojej wypowiedzi podkreślili rangę oddziaływań profilaktycznych 
na młodego człowieka, a także podzielili się ze słuchaczami wiedzą na 
temat sukcesów i  trudności w  prowadzeniu działań profilaktycznych 
w swojej pracy zawodowej. Kolejny referat wygłosiła mgr Małgorzata 
Nowobilska-Stanios, Ekspert Wojewódzki do Spraw Informacji o Nar-
kotykach i Narkomanii Województwa Małopolskiego. Jej wystąpienie 
było zatytułowane „Monitorowanie zjawiska narkomanii w wojewódz-
twie małopolskim”. Autorka nawiązała m.in. do potrzeby dostosowania 
oddziaływań profilaktycznych do pojawiających się na polskim rynku 
coraz nowszych substancji psychoaktywnych. Trzeci referat pt. „Od-
działywania penitencjarne na przykładzie Aresztu Śledczego w Kiel-
cach” wygłosił ppłk dr Krzysztof Czekaj, dyrektor Aresztu Śledczego 
w Kielcach. Prelegent wskazał, że tego rodzaju środowisko zamknięte, 
jakim jest więzienie, stanowi miejsce wytężonych oddziaływań resocja-
lizacyjnych. Zauważył również, że instytucjonalne oddziaływania peni-
tencjarne przynoszą resocjalizacyjne efekty. Wystąpienie por. mgr Ane-
ty Pietrzyk z Zakładu Karnego w Pińczowie pt. „Personel więzienny 
i jego rola w resocjalizacji osadzonych na przykładzie Zakładu Karnego 
w Pińczowie” było poświęcone analizie portretów pracowników Zakła-
du Karnego, w którym pracuje prelegentka. Autorka w swoich anali-
zach przyjęła perspektywę nie tylko pedagogiczną, ale też socjologiczną 
i aksjologiczną, kreśląc bogate tło dla swoich rozważań. Następnie głos 
zabrał mgr Bartosz Michalewski, pracownik poradni MONAR w Kra-
kowie i przedstawił referat pt. „Nowe substancje psychoaktywne – nowe 
wyzwania dla profilaktyki”. Prelegent skupił się na analizie nowych sub-
stancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy, oraz nakreślił mapę miejsc 
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ich rozprowadzania. Kolejny referat pt. „Wspieranie więzi rodzinnych 
w  systemie penitencjarnym” wygłosiła mgr Ewelina Startek ze Sto-
warzyszenia Probacja w Krakowie. Prelegentka podkreśliła znaczenie 
wspierania więzi rodzinnych pomiędzy skazanymi a ich rodzinami oraz 
wskazała na prowadzony przez siebie program, w  którym osadzeni 
w zakładach karnych ojcowie czytają bajki swoim dzieciom.

Po przerwie kawowej odbyło się wystąpienie mgr Katarzyny Ja-
roni z Ośrodka Rehabilitacji dla Osób z Uzależnieniem od Substan-
cji Psychoaktywnych w Pałęgach pt. „Uzależnienia behawioralne na 
przykładzie Pacjentów Ośrodka w Pałęgach”. Prelegentka odniosła 
się z jednej strony do rodzajów uzależnień behawioralnych, z drugiej 
natomiast do własnych doświadczeń w pracy w Ośrodku. Kolejnym 
wystąpieniem była wypowiedź mgr Katarzyny Nowińskiej-Smil-
kowskiej oraz mgr Moniki Sobczyk ze Świętokrzyskiego Centrum 
Profilaktyki i Edukacji w Kielcach. Tematem wystąpienia była „Ar-
teterapia w praktyce na przykładzie grupy dla młodzieży AT”. Pre-
legentki przedstawiły założenia arteterapii w myśli pedagogów, uka-
zując jednocześnie jej przydatność jako jednej z metod resocjalizacji. 
Kolejnym referentem był mgr Mariusz Wiśniewski z Dolnośląskiej 
Szkoły Wyższej, który przedstawił tekst pt. „Mediacja w  sprawach 
nieletnich w strukturze polskiego prawa”. W tekście autor uwypuklił 
nieodzowność stosowania metody mediacji, a także wskazał na włas-
ne doświadczenia w roli mediatora. Mgr Anna Chojnecka z Ośrodka 
Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych „San Damiano” 
przygotowała wystąpienie na temat „Terapia na przykładzie Ośrodka 
Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych «San Damia-
no» w Chęcinach”. Pani Chojnecka do swojego wystąpienia zaprosi-
ła podopieczną ośrodka, która z niezwykłą szczerością opowiedziała 
o  swoich przeżyciach i  doświadczeniach z  czasów, kiedy była uza-
leżniona od narkotyków. Ostatnim wystąpieniem był referat dr Ewy 
Sowy-Behtane z Akademii Ignatianum w Krakowie pt. „Aktywizacja 
społeczna oraz bezpieczeństwo publiczne cudzoziemców w Polsce”. 
Prelegentka przedstawiła wyniki swoich badań oraz omówiła naj-
ważniejsze potrzeby cudzoziemców w Polsce. Na zakończenie prof. 
Kazimierz Pospiszyl dokonał podsumowania obrad, a następnie prof. 
Irena Pospiszyl podziękowała uczestnikom za udział w konferencji. 
Wszyscy prelegenci zostali zaproszeni do nadsyłania tekstów, które 
ukażą się w pokonferencyjnej monografii naukowej.


